

# دکتر پناهی: ۲۷ درصد فروش محصولات دانش‌بنیان کشور در حوزه سلامت است

پیمان صفردوست ۱۴۰۱/۱۰/۰۴ by Posted on



Categories: [خبر](#), [منتخب](#)

Tags: [جشنواره پژوهشی ابوریحان بیرونی](#), [حوزه سلامت](#), [مجله خبری غذا و دارو](#), [مرجعیت علمی](#), [یونس پناهی](#)



**معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت در مورد اهمیت آینده‌نگاری علم، گفت: در حال حاضر ۲۵ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در حوزه سلامت هستند و ۲۷ درصد از فروش حاصل از محصولات دانش‌بنیان نیز به این حوزه برمی‌گردد.**

به گزارش مجله خبری غذا و دارو، دکتر یونس پناهی در بیست و سومین جشنواره پژوهشی ابوریحان بیرونی در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی عنوان کرد: اگر کشورهای بزرگ بر دنیا سلطه دارند، به خاطر علم است و ما راهی نداریم جز اینکه در مرجعیت علمی پویا و کوشا باشیم. مرجعیت علمی در دنیا شاخص دارد که اولین این شاخص‌ها تولید علم و فناوری است.

وی در خصوص آینده‌نگاری تولید علم در کشور گفت: سرعت تولید علم در حوزه پزشکی به صورت سالیانه ۸.۳۱ است. اگر این عدد همچنان از ۱۲ کمتر باشد، ممکن است در آینده رتبه اول در منطقه را از دست دهیم؛ بنابراین این عدد باید به ۱۲ برسد. در شاخص فناوری و نوآوری نیز در حال حاضر رتبه ۵۳ فناوری را در دنیا داریم و رتبه ۲۵ را هدف در شاخص‌های ورودی و خروجی قرار دادیم.

دکتر پناهی در مورد حضور دانش‌بنیان‌ها در این حوزه تاکید کرد: در حال حاضر ۲۵ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در حوزه سلامت هستند. ۲۷ درصد از فروش حاصل از محصولات دانش‌بنیان نیز به این حوزه برمی‌گردد و ۳۱ درصد اشتغال‌آفرینی، ناشی از شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه سلامت است. همچنین علوم پزشکی در فناوری نیز رشد خوبی را دنبال می‌کند.

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت جزو دوم مرجعیت علمی را ترجمان دانش و کاربرست پژوهش عنوان کرد و ادامه داد: تحقیقات و فناوری در کشور باید در حوزه نیازهای کشور باشد. ما نمی‌توانیم دانشمند یک درصد برتر فراوان داشته باشیم، ولی برای مثال دارو از خارج از کشور وارد کنیم.

وی تاکید کرد: باید تهدیدات و چالش‌های حوزه سلامت استخراج شود. یکی از تهدیدات حوزه سلامت بار بیماری‌ها است و دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی و شبکه‌های تحقیقاتی باید پاسخگوی این چالش‌ها شوند. دومین مسئله موضوع جمعیت است.

دکتر پناهی، سومین جزء از ابزارهای مرجعیت علمی را روابط بین‌الملل و دیپلماسی علمی عنوان و خاطر نشان کرد: همانطور که دیپلمات سیاسی باید بر اساس منافع کشور مذاکره کند، ما نیز باید دیپلمات علمی تربیت کنیم. افرادی که برای تحصیل و یا شرکت در کنفرانس و... به خارج از کشور می‌روند، باید به عنوان دیپلمات‌های علمی باشند //

